impedita, et infra hebdomadam non occurrat alius dies in quo resumitur : in Ecclesiis Cathedralibus et Collegiatis dicantur duæ Missæ : una pro Defunctis, alia de Festo simplici vel Feria prædicta. Sed in Ecclesiis non Cathedralibus nec Collegiatis dicatur Missa de die cum Commemoratione generaliter pro Defunctis.

2 Præterea Feria secunda cujusque hebdomadæ, in qua Officium fit de Feria, Missa principalis dici potest pro Defunctis. Si autem fuerit propria Missa de Feria, vel de Festo simplici, vel resumenda sit Missa Dominicæ præcedentis, ut supra, in Missa de die fiat Commemoratio (ut dictum est) pro Defunctis. Excipitur tamen Quadragesima, et totum Tempus Paschale, et quando per annum Officium est duplex vel semiduplex, quibus temporibus non dicitur Missa conventualis pro Defunctis (nisi in die depositionis Defuncti, et in Anniversario pro Defunctis), neque pro eis fit Commemoratio. Missæ autem privatæ pro Defunctis quocumque die dici possunt, præterquam in Festis duplicibus et Dominicis diebus. Missæ privatæ pro Defunctis ut in die obitus seu depositionis etiam in Duplicibus celebrari possunt præsentem, insepulto, vel etiam sepulto non ultra biduum cadavere; exceptis Duplicibus primæ classis, diebus Duplicia primæ classis excludentibus, et Festis de præcepto.

3 Una tantum Oratio dicenda est in Missis omnibus quæ celebrantur in die Commemorationis Omnium Fidelium Defunctorum, die et pro die obitus seu depositionis, atque etiam in Missis cantatis vel lectis, permittente ritu, diebus tertio, septimo, trigesimo et die Anniversario alicujus Defuncti necnon quocumque pro Defunctis Missa sollemniter celebratur, nempe sub ritu qui Duplici respondet, uti in Officio quod recitatur post acceptum nuntium de alicujus obitu, et in Anniversariis late sumptis.

4 In Missis cotidianis quibuscumque sive lectis, sive cum cantu, plures sunt dicendæ Orationes, quarum prima est pro Defuncto vel Defunctis certo designatis, pro quibus sacrificium offertur, ex iis quæ infra in Missali habentur, secunda ad libitum, ultima pro omnibus Defunctis. Si vero pro Defunctis in genere Missa celebretur, Orationes sunt dicendæ, quæ pro Missis cotidianis in hoc Missali prostant, eodemque ordine quo sunt inscriptæ. Quod si in iisdem cotidianis Missis plures Orationes Celebranti placuerit recitare, ut de Feriis et Simplicibus dicetur infra in Rubrica de Orationibus, id fieri potest tantum

in Missis lectis, impari cum aliis præscriptis servato numero, et Orationi pro omnibus Defunctis postremo loco assignato.

5 Sequentia pro Defunctis dicitur in die Commemorationis Omnium Fidelium Defunctorum et Depositionis Defuncti, in quibusvis cantatis Missis, uti etiam in lectis quæ diebus ut supra privilegiatis fiunt : in reliquis autem Missis vel recitari vel omitti potest ad libitum Celebrantis.

(2 – segue)

Introitus. Ps. 102, 20. Benedícite Dóminum, omnes Angeli ejus : poténtes virtúte, qui fá-citis verbum ejus, ad audiéndam vocem sermónum ejus. *Ps. ibid., 1.* Bénedic, ánima mea, Dómino : et ómnia, quæ intra me sunt, nómini sancto ejus. *V).* Glória Patri.

Graduale. Ps. 102, 20 et 1. Benedícite Dóminum, omnes Angeli ejus : poténtes virtúte, qui fá-citis verbum ejus. *V).* Bénedic, ánima mea, Dóminum, et ómnia interióra mea nomen sanctum ejus.

Allelúja, allelúja. *V).* Sancte Míchaël Archángele, defénde nos in proélio : ut non pereámus in treméndo judício. Allelúja.

Offertorium. Apoc. 8, 3 et 4. Stetit Angelus juxta aram templi, habens thuríbulum áureum in manu sua, et data sunt ei incénsa multa : et ascéndit fumus arómatum in conspéctu Dei, allelúja.

Communio. Dan. 3, 58. Benedícite, omnes Angeli Dómini, Dóminum : hymnum dícite, et superexáltate eum in saécula.

(Missale Romanum, Die 29 Septembris. In Dedicazione sancti Michaëlis Archangeli)

IN MEMORIAM

Il 30 agosto 2018 è mancato a Padova il prof. Giamberto Scorzon, socio della sezione veneziana. Il suo nome resta legato indissolubilmente alla celebrazione della Messa tridentina alla chiesa di S. Canziano di Padova, di cui per decenni fu promotore e organizzatore. L'Associazione esprime il proprio cordoglio ai congiunti.

NOTITIAE

NOVELLO SACERDOTE ITALIANO DELLA FRATERNITÀ SAN PIETRO

Il 29 giugno 2018 a Roma alla chiesa della Ss.ma Trinità dei Pellegrini, il reverendo Dimitri Artifoni ha celebrato la sua prima Messa solenne e impartite poi le benedizioni con l'indulgenza della speciale occasione. Il rev. Artifoni è il secondo prete italiano della fiorente Fraternità Sacerdotale San Pietro, già da diacono collaborava nella parrocchia rituale romana. Era stato ordinato il 23 giugno in Heimkirche dall'ecc.mo vescovo di Coira mons. Vitus Huonder. Il servizio musicale gregoriano e polifonico è stato curato dalla corale Enodos del maestro Dario Paolini. A nome del presidente nazionale e di tutta Una Voce Italia, ha assistito alla Messa ed ha presentato gli auguri il presidente di Una Voce Etruria, cons. cav. gr. cr. Riccardo Turrini Vita. A quegli auguri di fecondo e felice sacerdozio si unisce di cuore la redazione del Notiziario.